(Lásd a győri kápt. 111 jk. 382. 1. latinul. 

XIII . 

Nyirö István óvári (Magyar, Mosony megye) Így tehát 
hódolatlan lakos, mint Bajcsi Pál gyermek gondnoka, ennek 
nagy-baráti Györ megyében fekvő szőlejét, mivel mint hódo-
latlan ember a töröktöli félelmében mívelni nem merészli, Mé-
száros Jakab nagy-baráti lakosnak 47 magyar forintért a győri 
káptalan előtt felvallja. 1577. October 20. 

Nos Capitulum etc. Memoriae commendamus per présentes, 
quod prouidus Steplianus Nyewrew in Owar habitans, tutor sci-
licet et legitimus curator prouidj pueri Pauli, filij prouidi con-
dam Francisci Baychy, ex condam domina Catharina consorte ip-
sius Francisci Baychy, filia autem prouidi condam Pauli Gal ge-
niti, pro eodem puero Paulo cum Reuisionalibus Uteris nostris 
coram Nobis personaliser constitutus, sana deliberacione intra 
se prehabita sponte et libéré est confessus pariter et retulit no-
bis in hunc modum Quomodo ipsi puero Paulo esset quedam 
vinea hereditaria, maiori ex parte deserta et Jam ab aliquot an-
nis iustis laboribus suis destituta Myhalchezewlew dicta, in pro-
monthorio possessionis Naghbarathy vocatae, in Comitatu Jauri-
ensi existente, cui ab orientali et Meridionali quedam vallis My-
halche hor dicta occideptali Michaelis et Dionisij Nagli de pre-
tacta Naghbarathy et Septentrionali plagis Michaelis Nylas ciuis 
nostri Jauriensis prouidorum cultae Vineae vicinari perhibentur. 
Cuius quidem vinee culturam pretactus Steplianus Nyewrew tutor 
scilicet et curatur antelati pueri Paulj tanquam persona Thurcis 
minus subdita, prae timore Thurcarum prohiberetur exercere. No-
lens igitur ipse Steplianus Nyewrew, vt vinea pretitulata, a pres-
c r i p t puero Paulo omnino absque aliquasolutiönevel mercede adi-
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matur, tum ob id, tum denique et ob alias necessitates ipsius 
pueri, vineam prefatam simul cum cunctis suis vtilitatibus et 
pertinences quibuslibet, prouido Jacobo Mezaros in prescripta 
Naghbarathy habitanti ас honestae mulieris Luciae consorti, pue-
ris item Martino et Joannj filijs, ac puellae Margarethae filiae eius, 
ipsorumque lieredibus et posteris vtriusque sexus vniuersis, pro 
quadraginta S e p t e m florenis Hungaricalibus, ab eodem Jacobo 
Mezaros (vt dixit) lam plenarie leuatis, Jure perpetuo etlrreuo-
cabili vtendam, tenendam pariter et habendam, dedisset, vendi-
disset, et transtulisset, prout dedit, vendidit, et transtulit pleno 
cum effectu coram Nobis. Assummens nihilominus Idem Stepha-
nus Nyewrew virtute sua pro prenotatam antelatos emp-
tores, ipsorumque heredes et posteros vniuersos pretactos, in 
quieto dominio et pacifica possessione vineae prememoratae contra 
quosuislegittimos lmpetitores, causidicos etActores omni tempore 
tueri protegere et defendere velle harum nostrarum vigore et tes-
timonio literarum mediante. Datum die Dominico proximo post 
festum beati Lucae Euangelistae. Anno dominj 1577. 

A győri káptalan harmadik felvallási jegyzökönyve 248. 
lapjáról. 

XIV. 

Nemes Fekete István a győri káptalan bácsai — Győr me-
gyei — praedialissa s így hódolatlan lakos nyúli (Győr megyei) 
szőlejét a töröktöli félelem miatt Mészáros (Lanio) Gergely 
ugyan nyúli lakosnak 17 magyar forintért a győri káptalan 
előtt felvallja. 1577. November 20. 

Nos Capitulum etc. Memorie commendamus Quod Nobilis 
Stephanus Fekethe de Bacha predialis scilicet huius Ecclesiae 
Jauriensis coram Nobis personaliter constitutus, Sana et matúra 
deliberatione intra se praehabita, oneribus et quibusuis graua-
minibus vniuersorum heredum, fratrum, sororum, proximorum et 
consanguineorum suorum aliorum etiam omuium in subscripts 
per omnia supra se assumptis et leuatis, sponte et libéré est 
confessus pariter et retulit Nobis in hune modura. Quomodo ipse 
pro certis quibusdam Ineuitabilibus necessitatibus suis, ipsum 
ad presens sume vrgentibus euitando vineam suam empticiam 
infratactam, cuius culturam prae timoré Thurcarum prohiberetur 
exercere, in promonthorio possessionis Nywl vocatae in Comitatu 
Jauriensi existente, in loco Hemal appellato adiacentem, cui ab 
occidente prouidi Lucae Jos culta, Septentrionali similiter prouidj 
Blasij Bwzgo de pretacta Nywl partim culta partim vero deserta, 
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et orientali plagis omnium deserta vineae vieinari dicuntur, simul 
cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, prouido 
Gregorio Lanionj in pretacta Nywl degenti ac Honestae mulieri 
Dorotheae consorti eius, ipsorumque heredibus et posteris vni-
uersispro septendecim florenis Hungaricalibus, ab eodem Grego-
rio lanione (vt dixit) lam integre leuatis Jure perpetuo et Ir-
reuocabili vtendam, tenendam pariter et habendam dedisset, ven 
didisset et inscripsisset, prout dedit, vendidit et inscripsit pleno 
cum efíectu coram nobis, promittens preterea Idem fatens anto-
latos emptores, ipsorumque heredes et posteros vniuersos, in 
quieto dominio et paciíica possessione vineae pretactae contra 
quosuis legittimos Impetitores, causidicos et Actores omnj tem-
pore proprijs suis laboribus et expensis tueri, protegere et de-
fender e velle. Harum nost ra rum vigore et testimonio literarum 
mediante, Datum in Crastino festi beatae Elisabet Viduae Anno 
dominj 1577. 

A győri káptalan eredeti harmadik számú felvallási jegy-
zökönyvének 254-dik lapjáról. 

XV. 

Nemes Kőszegi György, a győri káptalan bácsai praedia-
lissa, nagy-baráti egy magyar forintban neki átadott elhagyott 
szőlejét a töröktöli félelem miatt nem mívelhetvén igen veszé-
lyes fekvése miatt, azt Máté Márton kis-nyúli lakosnak 14 ma-
gyar forintért a győri káptalan előtt felvallja. 1579. Novem-
ber 29. 

Nos Capitulum etc. Memoriae commendamus per présentes, 
Quod Nobilis GeorgiusKewszeghy de nostra Bacha,predialis nem-
pe noster, coram Nobis personaliter constitutus, matúra et sana 
deliberatione intra se praehabita, oneribus et quibusuis grauami-
nibus Nobilium dominae Ciarae coniugis et Ursulae filiae, aliorum 
etiam uniuersorum haeredum, fratrum, sororum, proximorum et 
consanguineorum suorum in subscriptis per omnia supra se as-
sumptis et levatis sponte et libéré est confessus pariter et retu-
lit Nobis in hunc modum. Quomodo ipse pro certis quibusdam 
necessitatibus suis, ipsum Nunc grauiter prementibus euitandis 
tum ob id, tum denique quia vinea sua infranotata, alias per 
montanistas et Incolas possessionis Nagy barathy, tunc prorsus 
deserta sibi in vno floreno Hungarico aestimata et vtenda collata, 
grande in periculoso loco sita sit, perhoeque culturae eius praeti-
more Turcarum commode prospicere non quiret, volens igitur 
sibi tempestiue prouidere, ne aliquando vineam ipsam colene 
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Turcarum atrocitatem et captiuitatis eorum seueritatem degus-
tare cogatur, praemissam vineam suam, per eum Jam excultam, 
in promonthorio dictae possessionis Nagybaraty Hegyesmagas-
alya nuncupato, in Comitatu Jauriensi existente adiacentem, 
cui ab orientali vinea prouidi Lucae Thootli de kysnywl, meri-
dionali via HatharWth dicta et occidente plagis quedam sylua vi-
cinari dicuntur, simul cum cunctis suis vtilitatibus etpertinentijs 
quibuslibet prouido Martino Matthe de dicta kysnywl, ac Joanni 
filio eiusdem ipsorumque haeredibus et posteris vniuersis, pro 
quatuordecim flór' hungar', Jam ab eodem Martino Matthe (vt di-
xit) Integre leuatis, Jure perpetuo et irreuocabiliter vtendam, 
tenendam pariter et habendam dedisset et vendidisset sat. Da-
tum in profesto beati Andreae Apostoli. Anno Dominj 1579. 

A győri káptalan bevallási III. jkönyve 352. lapjáról. 

XVI. 
A győri káptalan bizonyítja, hogy Vámosi Győr megyei 

kódolatlan lakos Petes András előtte személyesen megjelen-
vén vállá, miszerint ő nem lévén hódoltsági ember, tehát a hó-
doltsági részen Kis-barátin levő szőlejét a töröktőli félelem 
miatt nem mívelheti s azért azt Gerebecsi Gergely győri őrség-
beli katonának 67 magyar forintért eladta. 1580. April 10. 

Nos Capitulum etc. Memoriae commendamus per présentes, 
Quod nobilis Andreas, filins nobilis olim Lucae Pethes, ex no-
bili condam domina Elisabet consortc sua genitus nunc in nostra 
Wamos degens, coram Nobis personaliter constitutus, matúra et 
sana deliberatione intra se praehabita, oiieribus etc. retulit Nobis 
in hunc Modum. Quod quamuis cuiui hominj rationis compoti sa-
tis perniolestum sit, se bonis haereditarijs et paternis pri-
uare, id tarnen nonnunquam aliqui certis et grauissimis ipsorum 
necessitatibus, ac etiam terriculamentis et periculo vitae eorum 
insidian. compelluntur facere. Et cum omnibus partes hiseeinha-
bitantibus manifestum sit, quam difficile presertim moderno tem-
pore et quam periculosum sit vineas promonthorii Sokorw prop-
ter timorem Turcharum débita cultura ornare Ipsi itaque Andreas 
Pethes cum Turcarum potestati non sit subiugatus, timens ne 
vineam suam infranotatam visendo et collendo Ipsorum captiui-
tatis seueritatoin seu Austeritatem senciat Imo volens tempes-
tiue praecauere obhoctum potissimum praemissa ex ratione tum 
vero pro certis quibusdam Ineuitabilibus necessitatibus suis, 
ipsum ad prasens Multum urgentibus euitandis vineam suam 
haereditariam in promonthorio possessionis Kysbarathy Bwryan-
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zeel appellato in Comitatu Jauriensi existente habitam, cui ab 
orientali Stephani Eordegh de ipsa Kysbarathy, Septentrionali 
Vincencij Anthal, Meridionali Stephani Dekan, prouidorum et Eg-
regij Gregorij Gerebechy presidiarij Jauriensis eultae vineaeacoc-
cidentaliplagis quoddam rubetum vicinari asseruntur, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentium quibuslibet,praefato Gre-
gorio Gerebechy honestae dominae Anastasiae consorti, pueroGas-
paro filio, puellisCatherinae filiae et Elenae,priuignae eius,praete-
rea honestae Mulieris Priscae consorti Agilis Petri Zabo in Sancto 
Martino Sacri montis Pannoniae habitantis, filie vero ipsius Gre-
gorij Gerebechy ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuer-
sis, pro Sexaginta Septem florenis Hungaricalibus, Iam ab eodem 
Gregorio Gerebechy (vt dixit) integre leuatis Jure perpetuo et 
irreuocabiliter vtendam tenendam pariter et habendam dedisset 
et vendidisset etc. assummens etc. Datum die üominico Quasimodo 
Anno dominj 1580-